股票代码：600398       股票简称：海澜之家       编号：临2018—005号

海澜之家股份有限公司全资子公司

与林芝腾讯及挚信投资签订共同发起设立产业投资

基金框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 截至目前各方没有明确具体的投入金额、投资模式及具体的投资安排、

人员安排、项目安排、进度安排。

 本次签署的框架性协议对公司生产经营及 2018年业绩不构成重大影响。

 本次投资的后续安排存在不确定性，提请投资者注意投资风险。

一、框架协议签订的基本情况

海澜之家股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司江阴海澜之家投资

有限公司（以下简称“江阴海澜”）于 2018 年 2 月 2 日与林芝腾讯科技有限公

司（以下简称“林芝腾讯”）、宁波挚信投资管理合伙企业（有限合伙）（以下

简称“挚信”或“挚信投资”）在深圳市签署了《关于共同发起设立产业投资基

金之框架协议》。

（一）交易对方的基本情况

1、交易对方：林芝腾讯科技有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地址：西藏林芝市巴宜区八一镇林芝市生物科技产业园 202-3

法定代表人：任宇昕

注册资本：10,000 万元人民币

成立时间：2015 年 10月 26日

经营期限：2065 年 10月 25日

经营范围：计算机软硬件技术开发、销售；经济信息咨询、企业管理咨询；

国内贸易；投资兴办实业。[依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动]

与上市公司之间的关系：林芝腾讯及其关联方林芝利新信息技术有限公司共

同参与出资的深圳市腾讯普和有限合伙企业（有限合伙）拟受让公司 5.31%的股

份，详见公司于 2月 3日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《海

澜之家股份有限公司关于腾讯普和协议受让公司股份的公告》，除此以外林芝腾

讯与公司不存在其他关联关系。

2、交易对方：宁波挚信投资管理合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

成立时间：2015 年 10月 20日

出资总额：2,000 万元

执行事务合伙人：上海挚信新经济股权投资管理合伙企业（有限合伙）

经营范围：投资管理，投资咨询，实业投资。（未经金融等监管部门批准不

得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）

与上市公司之间的关系：挚信参与出资的深圳市腾讯普和有限合伙企业（有

限合伙）拟受让公司 5.31%的股份，详见公司于 2月 3日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）发布的《海澜之家股份有限公司关于腾讯普和协议受让公司

股份的公告》，除此以外挚信与公司不存在其他关联关系。

（二）协议签署的时间、地点

协议各方于 2018 年 2月 2日在深圳市签署框架协议。

（三）签订协议已履行的审议决策程序

框架协议为框架性协议，待各方签署产业投资基金合伙协议时提请董事会、

股东大会审议。

（四）签订协议已履行的审批或备案程序

框架协议签署不涉及外部审批或备案程序。

二、框架合作协议的主要内容

协议主体：江阴海澜之家投资有限公司；林芝腾讯科技有限公司；宁波挚信

投资管理合伙企业（有限合伙）。

（上述任何一方以下单称为“一方”，合称为“各方”）

（一）产业投资基金的设立

1、基金的投资方向及目的

各方设立产业投资基金的投资方向及目的为：围绕海澜之家股份有限公司战

略发展方针，对服装相关产业链，优秀服装服饰品牌，服装制造等公司进行投资。

充分结合公司深厚的行业背景优势，林芝腾讯优质的互联网和社会资源，以及挚

信专业的资本运作能力，进一步加强公司多品牌、多品类、多渠道布局，培育新

的盈利增长点，巩固其行业龙头地位，提升市场价值。

2、基金的经营范围

产业投资基金的经营范围为投资、股权投资、企业管理咨询（具体经营范围

以工商最终核准为准）。

（二）投资规模、存续期限

1、基金的投资规模

产业投资基金的目标规模拟定为人民币 100亿元（具体以基金全体合伙人实

际认缴金额总和为准）。

2、基金的存续期限

基金自营业执照签发之日起成立，基金的存续期限为八（8）年。

（三）合伙人

基金的普通合伙人为：江阴海澜或其指定方、林芝腾讯或其指定方与挚信或

其指定方共同设立的一家有限责任公司或合伙企业。

基金的有限合伙人为：框架协议各方或其指定方以及正式签署基金合伙协议

的其他合伙人。

（四）管理模式、管理费

1、基金管理人

普通合伙人将委托挚信担任基金管理人，主要负责产业投资基金的日常经营

管理事务，负责投资项目的筛选、立项、实施及投后管理等相关工作。

2、咨询委员会

基金设立咨询委员会（“咨询委员会”），其权限包括就利益冲突和关联交

易事项进行表决、审议超出投资限制的事项、向普通合伙人提供与基金投资及其

他基金事务有关的建议，具体的人数、具体组成及权限范围由各方正式签署的基

金合伙协议中作进一步的约定。

3、投资决策委员会

基金设立投资决策委员会（“投资决策委员会”），负责就基金投资、退出

等作出决策。投资决策委员会人数、具体组成及权限范围等在各方正式签署的基

金合伙协议、普通合伙人治理文件及/或投资决策委员会议事规则中进一步约定。

4、管理费

基金需支付管理费，具体支付比例、方式及金额在各方正式签署的基金合伙

协议当中另行约定。

（五）收益分配

普通合伙人将就有限合伙人的收益提取一定比例的绩效收益，并在江阴海澜

或其指定方、林芝腾讯或其指定方及挚信或其指定方之间进一步分配。关于收益

分配以各方正式签署的基金合伙协议的约定为准。

（六）协议的生效条件

协议经协议各方盖章或签署后生效。

（七）违约责任

协议任何一方违反框架协议的约定、或没有适当履行其在框架协议项下的义

务，即构成违约行为。

除框架协议特别约定，因任何一方（“违约方”）的违约行为，致使其他各

方（“履约方”）承担任何费用、责任或蒙受任何损失，违约方应就上述任何费

用、责任或损失（包括但不限于因违约而支付或损失的利息以及律师费）赔偿履

约方。

三、对上市公司的影响

本次协议的签署符合公司的战略发展需要，各方将作为长期、重要的战略合

作伙伴，在法律、法规允许的情况下，开展业务合作，有利于公司的长远发展。

本次战略合作不影响公司业务独立性。

本次签订的战略合作框架协议对公司生产经营及 2018年业绩不构成重大影

响。

四、风险提示

1、该框架协议为各方开展战略合作而订立的框架性协议，就框架协议约定

事项，各方将在此基础上协商洽谈正式基金合伙协议以及其他基金文件，如果框

架协议与各方后续签署的正式基金文件的约定有差异，以正式基金文件的约定为

准，提请广大投资者注意。

2、截至目前各方没有明确具体的投入金额、投资模式及具体的投资安排、

人员安排、项目安排、进度安排。

3、本次签订的协议所约定的关于设立产业投资基金及出资的相关事项，须

经各方有权机构批准后方能实施，提请广大投资者注意。

4、本次框架协议及未来设立产业投资基金涉及的对外投资所需资金全部由

公司自有和自筹资金解决。

公司将根据该事项的进展情况，严格按照相关法律法规、《上海证券交易所

股票上市规则》及《公司章程》等相关规定履行审批程序和信息披露义务。

特此公告。

海澜之家股份有限公司

二〇一八年二月三日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2